РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                   АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

                                       БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.03.2011 г. № 106

          п.г.т. Погар
	О мерах по обеспечению обществен​ного порядка и безопасности при проведении на территории Погарского  района  меропри- ятий с массовым пребыванием людей

          В соответствии с подпунктом «б» пункта 1 статьи 72 Конституции Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 18 сентября 1993 года № 1390 «О дополнительных мерах по укреплению правопорядка в Российской Федерации», постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 22 сентября 1993 года № 959 «О мерах по усилению охраны общественного порядка на улицах городов и других населенных пунктов Российской Федерации», постановлением администрации Брянской области  от 17 февраля 2011т.      № 110 «О мерах по обеспечению обществен​ного порядка и безопасности при проведении на территории Брянской области    мероприятий с массовым пребыванием людей в целях обеспечения правопорядка и общественной безопасности при проведении на территории Брянской области мероприятий с массовым пребыванием людей
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Рекомендовать руководителям исполнительных органов государствен​ной власти, администрациям городского и сельских поселений Погарского района в пределах компетенции:
    1.1. Организовать и обеспечить исполнение постановления администрации Брянской области от 17.02.2011 г. №110.

    1.2. Совместно с соответствующими организациями проводить
регулярные обследования сооружений на их соответствие требованиям инженерно-технической и пожарной безопасности, антитеррористической укрепленности и готовности к проведению мероприятий с массовым пребыванием людей.

    1.3. Не проводить мероприятия в сооружениях и на территориях,       состояние которых и подготовка персонала не обеспечивают условий безопасности гостей, зрителей и участников мероприятий.
    1,4. Разработать и вести реестр мест (территорий, зданий, сооружений)            предназначенных для проведения мероприятий с массовым  пребыванием людей. Иметь на данные территории, здания и сооружения паспорт безопасности с указанием сведений о   персонале, краткой характеристики объекта, организации охраны,  схемы эвакуации, максимальной загружен​ности  (наполняемости), графика инженерно-технического осмотра,  перечня выявленных нарушений и сроков их устранения, всех видов ремонтно-строительных работ и их исполнителей.
    1.5. Совместно с администрацией объекта, где планируется проведение массового мероприятия, и органами внутренних дел Погарского района предусматривать меры по запрету продажи спиртных, слабоалкогольных напитков, пива в местах проведения массовых мероприятий, проноса любых напитков в стеклянной таре, а также меры по удалению с мероприятия лиц, находящихся в состоянии опьянения.

    1.6. Во время проведения мероприятий с массовым пребыванием

людей приводить в соответствующую степень готовности необходимые силы и средства звена ТПРСЧС; при необходимости привлечения сил и средств вышестоящих структур РСЧС своевременно представлять соответствующее донесение  в ЕДДС Погарского района.
    1.7. Осуществлять прогноз и оценивать факторы возможного возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в период проведения мероприятий, принимать меры по предупреждению их негативного воздействия на безопасность жизни и здоровья участников и зрителей проводимых мероприятий.
    2. Заместителям главы района, структурным подразделениям админист- рации района, в компетенции которых находится подготовка и проведение межрайонных, районных, наиболее значимых мероприятий на территории Погарского района, во взаимодействии с исполнительными органами государственной власти и органами местного самоуправления муниципальных образований:
    2.1. Обеспечить координацию деятельности организаторов мероприятий, администраций спортивных сооружений, домов культуры и иных театрально-зрелищных организаций, образовательных учреждений, торговых центров (далее - сооружения), органов внутренних дел, других исполнительных органов государственной власти при проведении мероприятий на территории Погарского района.
    2.2. Создавать организационные комитеты, наделяя их соответствующими правами и полномочиями в пределах своей компетенции.
    3. Отделу ГО ЧС и БЖ администрации района:
    3.1. Контролировать ведение реестров мест (территорий, зданий, сооружений)            предназначенных для проведения мероприятий с массовым  пребыванием людей, паспортов безопасности на данные объекты, оказывать методическую помощь в их разработке и ведении, обобщать полученные данные.
    3.2. Осуществлять прогноз и оценивать факторы возможного возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в период проведения мероприятий, принимать меры по предупреждению их негативного воздействия на безопасность жизни и здоровья участников и зрителей проводимых мероприятий.
       6. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
Глава Погарского района                                         М.Н. Лысак

Исп. С.А. Рябченко

Согласовано:

Зам. главы  района

Ю.М. Кужельный
Зам. Главы района

Н.В. Литвяков

Зам. главы  района
С.И. Евдокименко
Начальник отдела информационно-

Правовой  и мобилизационной

А.И. Чумасов
Начальник ОВД по Погарскому

муниципальному  району

В.М. Желтоножский

Начальник отделения надзорной

деятельности по Погарскому

муниципальному  району

А.А. Богатырёв